
11602 Martes 30 octubre 2001 BOE núm. 260

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ordinario.

b) Descripción del objeto: «Servicio integral de

limpieza de los campus y centros de la Universidad

de La Laguna» (expediente 55/01).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Declarado de urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 800.000.000 de pesetas
(4.808.096,84 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: No procede.

b) Contratista: Declarado desierto.

c) Nacionalidad: No procede.

d) Importe de la adjudicación: No procede.

La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), 4 de octubre

de 2001.—El Rector, José S. Gómez Soliño.—52.111.

Anexo

La Universidad de La Laguna ha resuelto declarar

desierto el concurso para la adjudicación del con-
trato del «Servicio integral de limpieza de los campus

y centros de la Universidad de La Laguna» (ex-

pediente 55/01), convocado por Resolución del Rec-

torado de fecha 1 de junio de 2001.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo

establecido en el artículo 93 del Real Decreto Legis-

lativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Contratos de las

Administraciones Públicas.

Resolución de la Universidad de Almería por
la que se corrige error observado en el anun-
cio para el concurso del suministro de un
espectómetro de resonancia magnética
nuclear (expediente 201/01) («Boletín Ofi-
cial del Estado» número 246, de 13 de octu-
bre).

Habiéndose observado error en el anuncio para

el concurso del suministro de un espectómetro de

resonancia magnética nuclear (expediente 201/01),

publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número

246, de fecha 13 de octubre del presente, procede

corregirlo en los siguientes términos:

Donde dice: «8.a) Fecha límite de presenta-
ción: 15 de noviembre de 2001», debe decir: «8.a)

Fecha límite de presentación: 26 de noviembre de

2001».

Donde dice: «9. Apertura de las ofertas: d) Fecha:

29 de noviembre de 2001», debe decir: «9. Apertura

de las ofertas: d) Fecha: 4 de diciembre de 2001».

Almería, 15 de octubre de 2001.—El Rector, Alfre-

do Martínez Almécija.—52.148.

Resolución de la Universidad de Cádiz por la
que se anuncia concurso péblico para la
adquisición de suministro e instalación de
un sistema de detección contra incendios,
con destino al Edificio de Servicios Gene-
rales (antiguo Edificio Policlínico) de la
Universidad de Cádiz.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica y Contrataciones.

c) Número de expediente: C/60/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de detección contra incendios,

con destino al Edificio de Servicios Generales (an-

tiguo Edificio Policlínico) de la Universidad de

Cádiz.
b) Número de unidades a entregar: Según lo

establecido en el pliego de prescripciones técnicas

que rige la presente contratación.

c) División por lotes y número: No procede.

d) Lugar de entrega: Edificio de los Servicios

Generales de la Universidad de Cádiz (antiguo Edi-
ficio Policlínico), calle Doctor Marañón, 3, 11002

Cádiz.

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

5.500.000 pesetas (33.055,67 euros).
5. Garantías: Provisional, dispensada.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería San Rafael.

b) Domicilio: Calle Ancha, 16.

c) Localidad y código postal: Cádiz, 11001.

d) Teléfono: 956 22 06 06.

e) Telefax: 956 22 06 06.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el decimoquinto día natural a

contar a partir del día siguiente a la publicación

del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-

rales a contar a partir del día siguiente a la publi-

cación del presente anuncio.
b) Documentación a presentar: Según lo esta-

blecido en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares que rige la presente contratación.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro de la Universidad de Cádiz.

2.a Domicilio: Calle Ancha, 16.

3.a Localidad y código postal: 11001 Cádiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: Según lo establecido

en el Pliego de Claúsulas Administrativas Particu-

lares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Cádiz.

b) Domicilio: Calle Ancha, 16.

c) Localidad: Cádiz.

d) Fecha: Según lo establecido en el punto 5.5.1

del pliego de cláusulas administrativas particulares.
e) Hora: Según lo establecido en el pliego de

cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente

anuncio, así como del anuncio de resolución de

adjudicación, serán con cargo al adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

Cádiz, 17 de Octubre de 2001.—El Rector de la

Universidad de Cádiz, Guillermo Martínez Massa-

net.—52.980.

Resolución de la Universidad de Cádiz por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de obra que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Gestión Económica y Contrataciones.

c) Número de expediente: O-3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obra del nuevo edi-

ficio de la E. U. de Ciencias de la Salud de la

Universidad de Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 153, de fecha 27 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

809.726.677 pesetas (equiv. a 4.866.555,34 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Necso Entrecanales y Cubier-

tas, S. A».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 739.766.293

pesetas (4.446.084,97 euros).

Cádiz, 24 de octubre de 2001.—El Rector, Gui-

llermo Martínez Massanet.—&52.710.

Resolución de la Universidad Internacional de
Andalucía, de 26 de septiembre de 2001,
por la que se acuerda hacer público el con-
curso para la adjudicación de las obras,
mediante procedimiento abierto, de rehabi-
litación del Palacio de Jabalquinto, de Baeza
(Jaén).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional de

Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Rec-

torado.

c) Número de expediente: OB-04/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras para la reha-

bilitación del Palacio de Jabalquinto, en Baeza
(Jaén).

c) Lugar de ejecución: Baeza (Jaén).

d) Plazo de ejecución (meses): Veintidós.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 574.241.570 pesetas
(3.451.261,34 euros).

5. Garantía provisional: 11.484.832 pesetas

(69.025,23 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sede Antonio Machado de la Uni-

versidad Internacional de Andalucía.

b) Domicilio: Plaza de Santa María, sin número.

c) Localidad y código postal: Baeza (Jaén),
23440.

d) Teléfono: 953 74 28 75.

e) Telefax: 953 74 29 75.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de ofer-

tas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
K-7-E.

b) Otros requisitos: Los determinados en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares.


